sis commodum esse videretur, ecce oppidani nos videntes, et quid hoc rei esset dubil (nihil enim hujusmodi opinione præceperant), unum e magistratibus, et canonicum quendam, Marcum nomine, cum alio quodam nomine ex aliis percontatum miserunt, qui essent qui venirent et quam ob causam. Qui postquam nos agnoverunt oppidumque a nobis queri sive pactione, sive quocunque alio modo, intellexerunt, festinanter reversi, tubis et reliquis instrumentis bellicis ad arma vocant, et cuncti, quique intra, quique extra-mœnia erant, ad vim arcendam concurrunt. Nos sequenti luce bellum orsi sumus.

4. Postridie igitur, quoniam palmarum dies erat, ramos myrti amputavimus, quos manibus gestaus totus exercitus portas castri adortus est. Eiusdem mensis Martii die 26, cum post officium magni Sabbati sive divinam initiationem, a prandio in tentorio domini nostri consedissemus et varios misceremus sermones, repente aliquot equites per portam, cui nomen est Hebraicæ vel Zeugalati (ita enim appellatur) prorumpunt; sed, ubi comparuerunt, mox repulsi, per portam littori oppositam refugiant. Ibi omnes incolæ, labaris, arcibus et palis armati, aderant. Jam cum despota et ego, antequam illi nos persequerentur, fugæ nos commissemus, quia equi nostri juxta portam viæ, quæ ad S. Andream

νῶν τοξεύσας τὸν τοῦ δεσπότητος ἵππον, ὃς καὶ εὐθέως ἔπεσεν ἐπὶ τῆς γῆς, καὶ δρομόντες οἱ ἐχθροὶ ἵνα ἀποκτείνωσιν αὐτὸν ἢ πιάσωσιν, εὐρέθην ἐγὼ ἐκεῖ ὑπέρμαχος. Κάκεινος μὲν Θεοῦ βοήθειᾳ ἀποπλακείς τοῦ ἵππου ἔφυγε πεζός· ἐγὼ δὲ κατ' αὐτῶν μαχόμενος ἐπίασα τινὰ υἱὸν Σαρατέλλου. Ἄλλ' ἤμητιν βαρῶς τραυματισθεὶς ἅμα τῷ ἵππῳ, ὃς οὐκέτι ἴσχυε, καὶ ἔπεσεν ὁ ἵππος ὁ ἀριστος, ὃς παρά τοῦ ἀμητῆ ἐδόθη τῷ Ἀσάνῃ Ἰσαακίῳ ἠνίκα συνήνητησεν ἐκείνῳ, ὃ δ' Ἀσάνης τῷ γαρδρῷ αὐτοῦ τῷ Φιλανθρωπῆνι Γεωργίῳ, κάκεινος **139** τῷ ἑαυτοῦ ἀνεψιῷ τῷ Κομνηνῷ τῷ τοῦ πρωτοστράτορος Καντακουζοῦ γαρδρῷ, ὃν φεύγοντα πρὸς Γαλατῶν φθάτας ὁ ἀδελφός μου καὶ ἐπίασεν αὐτὸν, καὶ οὕτως ὁ ἀδελφός μου εὐηρηγήθη τὸν ἵππον παρά τοῦ βασιλέως· ἔγωγε λαθῶν παρ' ἐκείνου τὸν ἵππον ἀπήλθον εἰς Πελοπόννησον. Περσῶν οὖν ὁ ἵππος, ἐπιάσθη πολλαῖς πληγαῖς πεπληγμένος. Καὶ ἀπαγαγόντες με ἐμήλησαν εἰς τὸν γουλιᾶν ἦτοι τὸν πύργον ἐν σίκῳ σκοτεινῷ, ἐνθα ἦσαν μύρμουγκες καὶ σιτόφθειρες καὶ μύες διὰ τὸ εἶναι ποτε σίτου ἀποθήκη· καὶ χειροπέδας σιδηρᾶς περιέθηκαν τοῖς ποσί μου καὶ σειρὰν λίαν βαρυτάτην καὶ στερεάν μετὰ σκόλοπος μεγάλου κατὰ γῆς πεπηγότες· ἐνθα κακῶς ἐκοιτώμην ἐν τῇ τοιαύτῃ φρουρᾷ, πικρῶς διαγαγὼν ἀπὸ τε τῶν πληγῶν καὶ τῶν δεσμῶν καὶ τῶν ἄλλων, ὡς δεδήλωται, ἃ ὑπῆρχον ἐν τῇδε τῇ φρουρᾷ.